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Třetí díl Hobita měl premiéru v Číně, film už vydělal 240milionů dolarů
Režisér Peter Jackson v čínském Pekingu osobně představil třetí díl trilogie Hobit: Bitva pěti armád, který už celosvětově vydělal 240 milionů dolarů.
V Česku je v čele loňského žebříčku filmů česká pohádka režiséra Jana Svěráka Tři bratři s počtem diváků 661 tisíc a tržbami 73 milionů korun. Třetí film
Hobit s návštěvností 566 tisíc lidí se umístil na druhém místě, tržbami 87 milionů korun překonal Tři bratry. AP PHOTO – NG HAN GUAN

V Německu bez krve?
Řidiči mají jen dýchat
Kontroly na silnicích. Policie v sousedním Německu chce změnu. Odběry. Posílání opilců na zkoušku krve
ji zdržuje. Česko. Ani u nás už nejsou povinné odběry, stačí změřit dech certifikovaným měřákem STRANA 3
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Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

EGYPTodlet každouSOBOTUod31.1. 2015na7nocí/8dní Strava Dosp.os. od Dítě

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 13.200 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč

MINAMARK RESORT & SPA 4* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 14.850 Kč 8.990 Kč

TURECKO odlet každou SOBOTUod7. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
KEMER HOTEL 3* All inclusive 10.050 Kč 6.750 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
GRANDTROYKA HOTEL 3* All inclusive 10.500 Kč 6.750 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

DRITA HOTEL 5* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

RHODOSodlet každou STŘEDUa SOBOTUod 27. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 9.200 Kč 8.990 Kč
VALLIANVILLAGE 3* Snidaně 10.250 Kč 8.990 Kč

EVI 3* All inclusive 10.550 Kč ZDARMA*
FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč ZDARMA*

TUNISKOodlet každéÚTERÝ aPÁTEKod 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.750 Kč ZDARMA*
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč ZDARMA*
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč ZDARMA*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 11.190 Kč ZDARMA*

DJERBA odlet každéÚTERÝ a PÁTEKod 29. 5. 2015 na 7nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč ZDARMA*
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 11.550 Kč ZDARMA*

LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč ZDARMA*
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 13.100 Kč ZDARMA*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč ZDARMA*

TABARKAodlet každý PÁTEKod 16. 6. 2015na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

YADISTABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč ZDARMA*
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč ZDARMA*

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.:224 828 800, 224 829 028

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

Dva roky pro
exšéfa policie
Bývalý šéf policie v Liberci
Miroslav Dvořák (na sním-
ku) vyvázl včera u soudu
s dvouletým trestem s pod-
míněným odkladem na
čtyři roky. Bývalý policej-
ní ředitel trest dostal hlav-
ně za korupci, která souvi-
sela s dopravním pro-
jektem zaměřeným
na zvýšení bezpeč-
nosti u škol. Dvořák
si řekl o úplatek
nejméně 250 ti-
síc korun, jinak
hrozil, že pro-
jekt zastaví.

Názvy „ruských“
ulic jsou ostuda
Ulic v Karlových Varech,
které se jmenují po rus-
kých městech a osobnos-
tech, je výrazně více než
těch, které nesou názvy ji-
ných světových metropo-
lí. Podle archiváře Petra
Caise jde o ostudu, zejmé-
na když například magis-
trát sídlí v Moskevské
ulici. Jeho návrh, aby se

město zabývalo
změnou názvů
ulic, ale včera
městští zastu-
pitelé odmít-
li. ČTK

inzerce

Lipno nad Vltavou a Loučovi-
ce od sebe dělí jen pár kilome-
trů, přitom jsou to dva odliš-
né světy. Lipno je plné turistů
a vzkvétá, Loučovice mají za
sebou těžké roky po pádu
zdejších papíren. Teď se chtě-
jí postavit na nohy a stejně
jako Lipno vsadit na turis-
mus. Obec už má připravený
plán, jak se blíž k turistům do-
stat. Začala tu změna územní-
ho plánu.Má umožnit napoje-
ní na systém sjezdovek z Lip-
na nad Vltavou. iDNES.cz

V čele Nejvyššího
soudu končí Iva
Brožová. Prezident
Miloš Zeman rychle
našel náhradu.

Brožová oficiálně odchází
kvůli důchodovému věku, je
jí 63 let. Prezident Miloš Ze-
man přijme dnes její rezigna-
ci a zítra jmenuje na uvolně-
ný post Pavla Šámala. Brožo-
vá jméno nového předsedy
nechtěla komentovat, jde
podle ní o výlučnou pravo-
moc prezidenta. Neřekla ani
to, zda s Hradem svůj odchod
předem probírala. Ani Šámal
se zatím nechtěl ke svému
jmenování vyjádřit. Také on
zdůraznil, že výběr a jmeno-
vání předsedy je prezidento-
va pravomoc. „Budu se vyjad-
řovat, až ta situace nastane,
do té doby to nepokládám za
vhodné. Poté budu plně k dis-
pozici,“ řekl Šámal, jenž je zá-
roveň profesorem trestního
práva.
K bleskové výměně v čele

Nejvyššího soudu (NS) se vyjá-
dřil exministr spravedlnosti

Pavel Blažek. Celou záležitost
označil za „komplot části jus-
tice s Pražským hradem“.

„O žádném napojení části
justice a Hradu nevím,“ řekla
ministryně spravedlnosti He-
lena Válková.
Iva Brožová v minulosti do-

kázala odrazit pokus o odvo-
lání tehdejším prezidentem
Václavem Klausem a minis-
trem spravedlnosti Pavlem
Němcem. Zastal se jí Ústavní
soud. ČTK, iDNES.cz

Masopust na Slezskoostravském hradě
Masopustní trh a zabijačkové lahůdky, hudba a skvělá zábava. To všechno čeká na ná-
vštěvníky Slezskoostravského hradu 14. února. Pochutnat si můžete na jitrnicích, jelít-
kách, ovaru nebo zabijačkové polévce. Otevřeno bude od 10 do 18 hodin. MAFRA

Ples
V Českých Budějovicích
se 6. února ve společen-
ském prostoru Metropol
chystá Ples Budvaru. Bě-
hem večera vystoupí ka-
pela The Beatles revival
nebo srandisti Těžkej Po-
kondr (na snímku). MAFRA

Lipno. Bude mít nové
turistické centrum?

O 16,9 milionu korun žalují
olomouckou nemocnici rodi-
če těžce postižené Lucie, kte-
rá se v nemocnici narodila
před čtyřmi lety. Podle rodi-
čů za její postižení mohou
tamní porodníci kvůli špatně
vedenému porodu. ČTK

Zprávy krátce

Velké plány

Napojení na sjezdovky by
mohlo být už za tři roky.

● Díky turismu by v Loučovi-
cích mohlo najít práci
200 lidí, kteří byli zaměstná-
ni v bývalých papírnách.

● Další pracovní místa tu mají
přibýt při montování LED
světel, pěstování zeleniny
nebo při letním splavnění Vl-
tavy od Lipenské přehrady.

Miliony. Za
brutální porod Soud bude

mít experta
Nový šéf soudu

Pavel Šámal je považován
za jednoho z předních
odborníků na trestní právo.

● Vystudoval právnickou fakul-
tu, před osmi lety byl jmeno-
ván profesorem této školy.
Byl soudcem NS, specializo-
val se na hospodářskou trest-
nou činnost.

● Byl také autorem zákona,
který by měl zefektivnit prá-
ci policie, státních zástupců
i soudů.

● V minulosti učil Šámal napří-
klad i na plzeňské právnické
fakultě, odkud po skandálu
s „rychlostudenty“ odešel.
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Německá policie
zřejmě upustí
od odběrů krve řidi-
čů. Česko nemění.

Na sto tisíc Čechů ročně zaví-
tá do Německa nebo touto
zemí jen projíždí. Desítky ti-
síc dalších tam pracují nebo
jezdí za výhodnějšími náku-
py. Češi, a samozřejmě všich-
ni ostatním řidiči, kteří vypijí
více alkoholu, než německé
zákony povolují, se možná
v budoucnu nebudou muset
podrobovat krevním testům.
Alespoň to požadují tamní

policejní odbory. „Musíme vo-
lat lékaře a všechno kontrolo-
vat. To stojí čas i peníze,“ řekl

deníku Bild jejich šéf Rainer
Wendt a dodal, že krevních
testů policie ročně uskuteční
kolem50 tisíc. Nařizují se teh-
dy, pokud řidič nadýchá přes
0,8 promile. Dechová zkouš-
ka by pakměla být jednoznač-
ným důkazem.
Ta může být za určitých

podmínek dostačující i v na-
šich podmínkách. „Pokud je

dechová zkouška provedena
analyzátorem dechu splňují-
cím podmínky řádného mě-
řidla, pak to jako důkaz posta-
čí,“ upřesňuje Martin Novák
z ministerstva dopravy. Po-
kud dechovou zkoušku řidič
odmítne, provádí se odborné
lékařské vyšetření. „Úpravu
v této oblasti nepředpokládá-
me,“ dodal Novák.
Nemění se tak ani to, že

v případě odmítnutí odběru
krve na zjištění přítomnosti
alkoholu nebo jiných drog se
řidič bere za „ovlivněného“.
Ve správním řízení mu pak
hrozí pokuta od 25 do 50 tisíc
a zákaz řízení až na dva roky.
Jak ale dokládají mnohé

případy z poslední doby, ze
zákazu řízení si někteří střel-
ci nic nedělají. TOMÁŠ BELICA

Dvouletou fenku belgického
ovčáka Camu Sony Black
čeká nelehká mise. Bude po-
máhat celníkům v hlavním
městě Republiky Kongo Braz-
zavillu vyhledávat slonovinu,
zachraňovat gorily a „vyčmu-

chávat“ maso tamní divoké
zvěře (takzvaný bushmeat),
se kterým se rozsáhle kšeftu-
je na černém trhu. Je to první
pes z Česka, který se do boje
s pytláky zapojí. Cama umí ro-
zeznat až devatenáct pachů.

„Na letišti ji čeká prohledat
až 120 zavazadel u jediného
letadla,“ říká její cvičitelka
Hana Böhme. Kynoložka se
s Camou vydá do Afriky v půl-
ce února, kde s ní zhruba mě-
síc a půl zůstane, než si pes
zvykne na svého nového pso-
voda. „Podporujeme využití
psů k ochraně biodiverzity.
Vždyť pytláci ročně zabijí až
na pětatřicet tisíc slonů,“ do-
dává David Nejedlo, ředitel li-
berecké zoo, která se dlouho-
době v boji proti africkým
pytlákům se slonovinou anga-
žuje. Zahrada pro Camu a její
cvičitelku poskytla hlavně
takzvané pachové konzervy
tvořené zejména odřezky slo-
ních klů či srsti a šupin exo-
tických zvířat. TOMÁŠ BELICA

Kde nás najdete? inPHARM CLINIC, V Areálu 1243, 252 42 Jesenice u Prahy. Více informací na www.inpharmclinic.cz
Konzultace a objednání pacientů ve všední dny: tel.: 241 416 990, e-mail: recepce@inpharmclinic.cz

Autem se k nám dostanete z pražského dálničního okruhu spojujícího dálnice D1 a D5 (exit 82). Parkování je možné přímo v areálu kliniky.
Autobusem č. 326 ze stanice metra Opatov.

Základem zdraví je zdravá buňka! Nabízíme prevenci!
Používáme postupy zvyšující imunitu vůči infekcím, zánětům a nádorům;
zároveň eliminují v buňce oxidativní stres a toxické látky včetně kancerogenů.

A co léčba onkologicky nemocných?
Jsme schopni nasadit jim šetrnou komplementární terapii (k základní radio/
chemoterapii nebo v období remise), jež vede ke zvýšení kvality života a
k lepší prognóze.

Bolí Vás klouby nebo záda?
Lékaři na naší klinice aplikují subkutánně MD injekce, které odstraňují bolesti
kloubů a jsou založeny na chráněném patentu „collagen delivery system“.

Navštivte kliniku v Jesenici u Prahy – inPHARM CLINIC
inzerce

Leošovi se líbí padesátnice
„Čím dál tím víc myslím, že jsou sexy starší ženy. Zažil
jsem teď mnohokrát, že žena kolem padesáti mi připada-
la neuvěřitelně atraktivní,“ prozradil pro server iDNES.cz
moderátor Leoš Mareš. Ten si krásy mladých užil až až.
Vrátil se z Kapverdských ostrovů, kde byl s finalistkami
České Miss. MAFRA

Připravena. Cama prošla mnohaměsíčním drilem. ZOO LIBEREC

Cama. Pes z Česka se chystá do
Konga potírat kšefty se slonovinou

Zprávy krátce

Úsvit vyhodil
šéfa klubu
Poslanecký klub Úsvitu
odvolal svého předsedu
Radima Fialu. Kritika se
na něj snesla kvůli kama-
rádským vztahům a údaj-
ně úzké spolupráci se
Stranou práv občanů
a prezidentem Milošem
Zemanem nebo nedosta-
tečné týmové práci. ČTK

Pozor na slovo
„podvodník“
Eva Šuralová ze Strako-
nic chtěla na Facebooku
varovat ostatní před že-
nou, která se podle ní
nechová při obchodování
fér. Jenže dotčená žena
na Šuralovou podala
trestní oznámení pro po-
mluvu. Policie upozorňu-
je, že lidé nemohou niko-
ho označit za podvodní-
ka, dokud není za takový
čin odsouzen. iDNES.cz

Řidiči dýchnou, ale na
krev je Němci nepošlou

Alkohol u sousedů

Jaké jsou povolené limity
a pokuty za alkohol v dalších
okolních zemích?

● RAKOUSKO: limit je do
0,05 % alkoholu v krvi.
Řidič, který je podezřelý, že
je pod vlivem, dýchá. Pokud
je zkouška pozitivní, násle-
duje lékařské vyšetření. Při
překroční povoleného limitu
může policie zabavit řidičák
a klíčky od auta, pokuta
může být až 5900 eur.

● POLSKO: limit je do 0,02 %.
Do hodnoty 0,05 % lze ulo-
žit pokutu do pět tisíc
zlotých a pozastavit řidičák
až na tři roky. V případě vyš-
ší hodnoty hrozí až dva roky
vězení. Zdroj: ÚAMK

Za volant i s hladinkou

0,5
S méně než půl promile
alkoholu lze v Německu řídit,
cokoliv nad to se trestá poku-
tou 500 eur. V Česku k alkoho-
lu za volantem platí nulová
tolerance.
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3Charlie Hebdo.
Dorazil do Brna

Nové číslo satirického časopisu Char-
lie Hebdo, jež vyšlo po teroristickém
útoku na jeho redakci, včera dorazilo
i do trafiky Relay na hlavním nádraží
v Brně. Na snímku trafikantka Jana
Veselá. MAFRA

1

2

3

FOTOSTRANA

Policie v Hradci
Králové si obarví
pachatele

1 Odsun sudetských
Němců. Jako divadlo

V ostravském Divadle Antonína Dvořáka
se včera uskutečnila zkouška inscenace
Odsun!!! Tématem hry je vysídlení sudet-
ských Němců po druhé světové válce. Pre-
miéra bude 22. ledna. Na snímku zleva
Ivan Dejmal (Honza) a Jan Fišar (Karel,
jeho otec). ČTK

2Pepperball. Označí barvou
pachatele protiprávního jednání

Policisté v Královéhradeckém kraji získali 26 nových skříní
na samopaly do služebních vozidel, speciální vesty a rukavi-
ce či osobní kamery. Nákup vybavení umožnily dva miliony
korun, které policistům loni věnoval Královéhradecký kraj.
Nově policisté pořídili také tři takzvané pepperbally, které
nábojem s barvou označí pachatele protiprávního jednání,
případně ho znehybní pepřovým nábojem. Na snímku poli-
cista ve speciální vestě předvádí pepperball. ČTK
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Ondřej Šantora, vy-
cházející biatlono-
vá hvězda, rychle
sbírá medaile.

S biatlonem začal víceméně
náhodou. Dnes je Ondřej Šan-
tora nejlepší junior v republi-
ce. Deník Metro si talentova-
ného mladíka pozval na roz-
hovor.

Jak kluka z Prahy napadne
dělat biatlon?
K biatlonu jsem se dostal

díky svému kamarádovi, kte-
rý trénoval v klubu SK Rover,
kousek od mého domova na
pražském Barrandově. Navíc
mě hodně lákalo i všechno to
střílení.

Kolikrát týdně trénujete?
Nedá se přesně říci, kolik

tréninků týdně absolvuji, liší
se to dle fáze tréninkového
cyklu, ale v ročním průměru
je to asi i devět tréninků týd-
ně.

Dá se vrcholový biatlon
skloubit se školou?
Dokud jsem na gymnáziu,

tak se biatlon se školou doce-
la skloubit dá, ale když už
jsem teď v sezoně výjimečně
ve škole, tak moc nestíhám
spát, jak musím vše dohánět.
Už teď jsem výjimkou, proto-
že naprostá většina mých ko-
legů z juniorské reprezenta-

ce studuje na sportovních
gymnáziích, kde jim určitě

vycházejí o něco více vstříc,
a ještě studují v místech, kde
zároveň i trénují, takže mají
situaci o něco jednodušší než
já, který skoro denně do Jab-
lonce dojíždím z Prahy.

Kdo je Ondřej Šantora bez
pušky a lyží?

Těžko říct, co bych dělal,
kdybych nezačal s biatlo-
nem, protože mi na nic jiné-
ho než na biatlon nezbývá
v součanosti moc času. Kdy-
bych nedělal biatlon, měl
bych určitě spoustu dalších
koníčků, takhle se snažím
svůj volný čas věnovat přede-
vším studiu a kamarádům, se
kterými se moc nevidím. Na
jaře budu maturovat a poté
chci jít na vysokou školu, jak
to půjde skloubit se sportem,
moc nevím, ale věřím, že
všechno jde, když se chce.

Jaké jsou vaše cíle?
V současné době jemým cí-

lem udělat co nejlepší výsle-
dek namistrovství světa. Mys-
lím, že umístění v první desít-
ce je reálné a v případě zdaři-
lé střelby a dobré běžecké for-
my mohu pomýšlet ještě výš.
Olympiáda je pro biatlonistu
to nejprestižnější, čehomůže
dosáhnout. Já na ni ale ještě
nemyslím. Nejprve se chci po-
řádně prosadit v seniorské ka-
tegorii.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Žádejtenáškatalogplnýletní inspirace...

PRAHA – Štefánikova 13/43
+420 774 52 26 83 | praha@tiptravel.cz
BRNO – Josefská 494/6

+420 774 52 26 80 | brno@tiptravel.cz

Bližší informace u provizních prodejců
a nawebu »tiptravel.cz

Navštivte naše pobočky

SICÍLIE již od 16 472Kč
Capo Calavá 3* + » 8 dní, AIl Inclusive, klub

SARDINIE již od 18 782Kč
Colonna Beach 4* + » 8 dní, AI light, klub

KALÁBRIE již od 16 312Kč
Scoglio della Galea 4* + » 8 dní, ultra AI, klub

TUNISKO již od 12 152Kč
Movie Gate Miramar 4* » 8 dní, All Inclusive

TURECKO již od 18 472Kč
Katya 5* +» 12 dní, ultra AI, klub

ZAKYNTHOS již od 14 552Kč
Zante Royal Resort 4* » 8 dní, AI, klub

KORFU již od 12 632Kč
Alkyon Beach 3* » 8 dní, AIl Inclusive

KRÉTA již od 15 912Kč
Talea Beach 3* + » 11 dní, AIl Inclusive, klub

RHODOS již od 12 792Kč
Evi 3* » 8 dní, AIl Inclusive, klub

KOS již od 17 032Kč
Princess of Kos 4* + » 8 dní, AIl Inclusive

KYPR již od 22 392Kč
Salamis Bay Conti 5* » 12 dní, ultra AI, klub

BULHARSKO již od 11 984Kč
Kotva 4* + » 8 dní, polopenze, klub

ALBÁNIE již od 13 744Kč
Rafaelo Resort 4* » 8 dní, AIl Inclusive, klub

CHORVATSKO již od 4 552Kč
Kačjak pavilony 2* + » 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO již od 7 032Kč
Hrvatskahotel3* »8dní, AIl Inclusive, klub
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Jede na mistrovství

Ondrovi se letos opravdu
daří. Už posbíral dvě zlaté
medaile v závodech Českého
poháru.

● Držet palce můžete mladé-
mu biatlonistovi na junior-
ském mistrovství Evropy,
které začíná v Estonsku
27. ledna.

inzerce

Mistrovství světa,
hned pak maturita

Menzelová potají porodila
Manželka oscarového režiséra Olga Menzelová je opět
maminkou. Minulý týden předčasně porodila dceru. Obě
jsou v pořádku. Menzelové se podařilo utajit těhoten-
ství. Na společenských akcích koncem roku nosila volné
oblečení. Olga Menzelová, která si Jiřího Menzela vzala
v roce 2004, má už dceru Annu Karolínu. Jejím biologic-
kým otcem je však režisér Jaroslav Brabec. Kdo je otcem
jejího druhého dítěte, není jasné. Menzel v listopadu při-
znal, že ho mrzí, že nikdy nechtěl být rodičem. Za nevlast-
ní dceru Aničku je prý moc vděčný. „Já jsem děti nechtěl,
nějak mi to bylo cizí. Teď mě to mrzí, že jsem na to přišel
až tak pozdě. Je to moje pitomost a děkuji Olince, že mě
vlastně napravila,“ řekl před časem režisér. MAFRA

frajer
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Po vypití údajného elixíru
pravdy zemřel na jihozápadě
Keni řidič školního autobusu.
Nápoj připravil místní
šaman, a to na objednávku
školy, které se ztrácely učeb-
nice. O případu informoval
keňský deník The Daily Na-
tion. „Třiatřicetiletý muž se
po požití tekutiny zhroutil
a okamžitě zemřel,“ uvedl

mluvčí policie Simon Kiragu.
Řidič podle něj údajný elixír
vypil dobrovolně, aby se očis-
til z obvinění, že krade školní
pomůcky. Případ vyvolal ve
vesnici v provincii Kisii na
březích Viktoriina jezera vel-
ké pobouření. Rozzuření ves-
ničané prý následně zapálili
školní autobus i dům zástup-
ce ředitele školy. ČTK

Indii se daří chránit tygry
Počet tygrů v Indii se za poslední čtyři roky zvýšil téměř
o třetinu. Úřady to přičítají řadě opatření na ochranu těch-
to kočkovitých šelem. Počet tygrů žijících na indickém
území vzrostl z 1706 v roce 2011 na 2226 v roce 2014. Při
sčítání bylo použito 9700 fotoaparátů a ekologům se tak
podařilo zhotovit snímky 80 % všech tygrů v Indii. AP

Svět nesmí ustupo-
vat terorismu, řekl
k únosu Japonců
premiér Abe.

Radikálové z organizace Is-
lámský stát žádají 200 milio-
nů dolarů (4,8 miliardy Kč)
jako výkupné za dva japon-
ské rukojmí. Video s nimi se
včera objevilo na internetu.
Podle agentury AP záběry po-
cházejí zmediálního pracoviš-

tě Furkán, které pro IS vyrobi-
lo i předchozímateriály. IS pe-
níze požaduje do 72 hodin.

Japonsko, jehož premiér
Šinzó Abe je právě na několi-
kadenní cestě po Blízkém vý-
chodě, na video reagovalo
prohlášením, že teroristům
nehodlá ustoupit. „Extremis-
mus a islám jsou dvě napros-
to odlišné věci. Světmusí spo-
lupracovat a reagovat a při-
tom neustupovat terorismu,“
řekl. Na dotaz, zda Japonsko
výkupné zaplatí, odpověděl:
„Největší důraz klademe na
záchranu životů a na získání
informací s pomocí dalších
zemí.“ ČTK

Stroj společnosti AirAsia, kte-
rý se zřítil v prosinci do Jávské-
ho moře se 162 lidmi na palu-
bě, před pádem stoupal vyso-
kou rychlostí vzhůru, než se
mu zastavil motor. Prohlásil
to indonéský ministr dopravy
Ignasius Jonan. Vyšetřovatelé

na základě nahrávky z kokpi-
tu vyloučili, že by za pád stro-
jemohli teroristé. Pilot prý těs-
ně před nehodou oznamoval,
že se blíží k nebezpečným
mrakům. Za pádem tak může
být lidská chyba či technické
problémy letadla. ČTK

Mluvicí roboti si vystačí sami. Porozumět lidské řeči je pro ně složité
Noví mluvicí roboti Sota (na obrázku s písmenem S na hrudi) a CommU (na obrázku vlevo) se představili včera v japonském Tokiu. Vědci, kteří je vyvinu-
li, však zároveň upozornili, že lidé by měli přestat očekávat, že roboti porozumí tomu, co jim lidé říkají. Místo toho by se prý měli zapojit do konverzace
robotů samotných. Robot-společník Sota, kterého zkonstruoval Hiroshi Ishiguro, je prý totiž naprogramován tak, aby si popovídal především se svými ro-
botími kolegy. Do hlubšího porozumění tomu, co se mu budou snažit sdělit jeho lidští majitelé, se prý nebude moc pouštět. Robot se dostane do prode-
je v červenci a zájemci za něj zaplatí 850 dolarů. Robot CommU bude ještě pětkrát dražší. AP

Zprávy krátce

Razie v Německu
Na 200 německých poli-
cistů včera uskutečnilo
13 domovních prohlí-
dek, především v Berlí-
ně, v souvislosti se zatče-
ním dvou údajných čle-
nů islamistické buňky
z minulého týdne. Razie
byly cíleny zejména na
návštěvníky mešity v ber-
línské čtvrti Moabit. ČTK

Elixír pravdy. Řidič se
chtěl očistit, ale zemřel

VDoněcku na východě Ukraji-
ny včera zasáhl dělostřelecký
granát autobusovou zastávku
na severuměsta, dvě osoby za-
bil a pět těžce zranil. Podle
ukrajinského analytika Dmy-
tra TymčukaMoskva přesunu-
la na Ukrajinu desítky kusů
těžké bojové techniky. Ruské
ministerstvo obrany označilo

jeho tvrzení za „halucinace“.
Po krátké přestávce se včera
také obnovily tvrdé boje na
doněckém letišti. Povstalci
prý vyhodili do povětří strop
druhého patra nového letišt-
ního terminálu, jehož trosky
zranily ukrajinské vojáky.
Areál ale údajně zůstává pod
kontrolou armády. ČTK

Miliony za rukojmí

AirAsia. Letadlu se po
stoupání zastavil motor

Doněck. Opět boje o letiště
Sankce prý fungují

Západní sankce a špatná hos-
podářská situace Rusku škodí,
ale bez nich by ruská armáda
už byla v ukrajinské Oděse.

● V rozhovoru s francouzským
Le Monde to řekl ruský opo-
ziční vůdce Alexej Navalnyj.

Mstí se Japonsku

Premiér Abe o víkendu ozná-
mil masivní nevojenskou po-
moc blízkovýchodním zemím.

● Těm, které čelí hrozbě Islám-
ského státu, pak pošle
200 milionů dolarů. Zajetí ru-
kojmích je podle islamistů
pomstou za tuto pomoc.
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Zaměstnanci super-
marketu budou
muset napracovat
hodiny zameškané
kvůli zásahu proti
teroristům.

Bratři Kouachiové, kteří v pa-
řížské redakci týdeníku Char-
lie Hebdo postříleli 7. ledna
dvanáct lidí, se o dva dny poz-
ději ukryli v průmyslové
zóně v Dammartinu a policie
proti nim chystala zásah.
Kouachiové byli sice v tis-

kárně, ale obklíčeno bylo
celé město a zóna, kde se na-
chází také prodejna Aldi. Poli-
cie v 16.30, tedy krátce před
zásahem proti bratrům, celý
prostor evakuovala.
Vedení podniku zazname-

nalo hodiny celkem devate-
nácti zaměstnanců jako neod-
pracované a očekává, že je na-
hradí. Zástupce zaměstnanců
Laurence Moissard na to rea-
goval rozhořčeně. „Museli
jsme z práce odejít kvůli bez-
pečnostním opatřením a oni

nám to strhnou z pracovní
doby,“ řekl listu Le Parisien.
Vedení Aldi potvrdilo, že

neodpracované hodiny se
musí nahradit. „Do práce se
kvůli dopravním překážkám
nedostali čtyři lidé. Ti, kteří
odešli dříve, nahradí hodiny
v době, která jim bude vyho-
vovat. Pro některé je to i vý-
hodné, protože byli na místě
déle než obvykle a celý čas
jim bude započítán,“ oznámi-
lo vedení společnosti. ČTK

Podle analýzy pracovního
portálu Profesia.cz chybí na
trhu hlavně zkušení šéfové.
Loni v segmentu vrcholové-
ho managementu převyšova-
ly nabídky firem (731) počet
životopisů, kterých bylo 497.
Problémy najít práci mají ab-
solventi vysokých škol ekono-
mického směru, kterým chy-
bí praxe. Největší zájem je
o finanční poradce. ČTK

Práce - nabídka
• Přijmeme invalidy na úklido-
vé práce v administrativních
budovách. Výhodné platové
podmínky. Liberec – Rochlice,
Modrá 1048; Po–Pá
17:00-21:00. Ústí nad Labem –
Na schodech 10; Po–Pá
13:00-21:00. Plzeň – Náměstí
míru 10; Po–Pá 5:00-8:00,
19:00-23:00. Karlovy Vary – Zít-
kova 3/1150; Po–Pá 5:00-8:00,
19:00-23:00. Pardubice – Sv.
Anežky České 21; Po–Pá
19:00-23:00. Hradec Králové –
Havlíčkova 292; Po–Pá
04:00-08:00, 19:00-23:00. Čes-
ké Budějovice – U tří lvů 1;
Po–Pá 04:00-08:00,
19:00-23:00. Tel: 602 157 0323864

• Přijmeme pracovníky úklidu
(vhodné pro důchodce) út-ne
od 05.00 do 07.00 hod. a od
13.00 do 16.00 hod. ( v jed-
nom dni 2 x úklid ), pracoviště
Plzeň, nástup ihned. T.
778493586, 733181937 4728

• Přijmeme pracovníky úklidu
(vhodné pro důchodce) po-ne
při sněhové pokrývce od 05.00
do 07.00 hod., denní úklid od
13.00 do 14.00 hod., pracoviš-
tě Plzeň, nástup ihned.
T.778493586, 733181937 4731

Vzdělávání - nabídka
• Kombinovanématuritní stu-
dium oboru Elektrotechnika.

Víkendová soustředění osm-
krát ročně v Žatci. Více infor-
mací na tel: 736605905 a
www.spsezatec.cz4455

• Čtyřleté maturitní studium
oboru obchodní akademie.
Kombinovaná nebo distanční
forma studia. Bližší informace
na tel: 736605905 a www.soa-
zatec.cz4465

Práce - nabídka
• Přijmeme zaměstnance na
pozici vrátný, HPP plný/zkráce-
ný úvazek. Místa jsou vyhraze-
ny pro osoby se zdravotním
postižením. Nástup od
1.2.2015, mzda 8.000,- -
10.000,-. Životopisy zasílejte
na kami-
la.drtilova@bartonapartner.c
z, tel. 733122650 (8:00 –
15:00)3985

Americká firma Steelcase, nej-
větší výrobce kancelářského
nábytku na světě, otevřela
svůj nový závod v Panattoni
Logistics Parku v Ostrově na
Tachovsku. Společnost do zá-
vodu investovala zhruba
600milionů korun. Od zaháje-
ní výroby loni v říjnu zaměst-
nal Steelcase přes 150 lidí, do
konce roku jich bude dvojná-
sobek. Výhledově by firma
mohla zaměstnat až tisíc pra-
covníků. „Do Ostrova u Stříb-
ra se postupně přesouvá celá
výroba z německého závodu
v Durlangenu, který se do
konce roku uzavře,“ řekl vice-
prezident firmy Steelcase
Pierre Blesch. ČTK

Smyslná PANNA!!! Stále•
nezkušená 20tka! Zavolej na
774 997 695!
SEXUÁLNÍ FANTAZIE! Svěř•

nám je a vyber si ženskou se
kterou si je splníš! Celá ČR! Piš
SMS ve tvaru 38NBN a text na
909 15 40
Jsem taková rozkošná bacul-•

ka s citem pro SEX! Ráda bych
se s tebou o něj podělila :-).
Iva 28. Brnkni mi 909 80 50 40
nebo písni SMS na 909 15 45 s
kódem 45RTJ a tvůj text!
Na vzhled tě v sedmdesáti asi•

neutáhnu, ale jsem bohatá a
můžu si tě zhýčkat! Staň semým
GIGOLEM! Drahomíra! Ozvi se
909 90 99 25 kód GCL12

Osamělá Hanka 34. Přítel•
uspěl v podnikání a pomalu
zapomněl na obyčejný život.
Netoužím po luxusu a drahých
dárcích. Sex, vášeň to je to, co
mi v životě chybí! Pomůžeš
mi? T.: 909 801 801 nebo na-
piš SMS na 909 15 50 s kódem
82MLF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Manažeři. Chybí
na trhu práce

Cestování - nabídka

Případ se týká devatenácti zaměstnanců. PROFIMEDIA.CZ

Intimní

Okolnosti případu

Pracovníci supermarketu
Aldi musí hodiny nahradit.

● Čtyři zaměstnanci se kvůli
dopravním bariérám
do práce nedostali vůbec
a chybí jim tak celá směna.

● Dalších 15 lidí nemohlo
odpracovat daných 7 hodin.

● Některým zaměstnancům
může podle vedení Aldi
situace pomoci. Například
jeden z nich byl na místě od
čtyř ráno do evakuace, takže
odpracoval přes 11 hodin.

Prodavači musí ušlý
čas za evakuaci nahradit

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka

Nábytek. Bude
se nově vyrábět
v zóně u Stříbra
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SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„A už tam
budeeééém?“

PEPE KRÁL
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Název inckého města
v peruánských Andách
Machu Picchu
znamená v překladu:
a) Ptačí hnízdo
b) Starý vrch
c) Sněžná hora

2 Pro Česko jsou typické
tři druhy kopřivy. Jde
o kopřivu dvoudomou,
kopřivu luční a:
a) nachovku
b) jarní
c) žahavku

3 Bílý balet je česká
přezdívka jednoho ze
slavných fotbalových
klubů. Jde o:
a) Manchester United
b) Sevilla
c) Real Madrid

4 Mezi historické
a dávno už
nevyráběné modely
automobilu Opel
nepatří:
a) Commodore
b) Escort
c) Ascona

5 Filmový veterán
z Vietnamu Rambo,
kterého hraje
Sylvester Stallone, se
jmenuje:
a) Jack
b) John
c) Jim

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,1 °C
Rok výskytu: 2007

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Rajské zahrady
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller

Krimiseriál (N, 2011)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Doma, to je něco
úžasného

12:40 Jeden rok s Fulbrightem
13:10 Evropa dnes
13:35 Amazonský kód
14:30 Život Muhammada (1/3)
15:30 Království divočiny
15:55 Klíč
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Zmrzlá planeta: Jaro
18:10 Moje rodina X
18:45 Večerníček
19:00 Na Ibize s P. Mertonem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vrásky z lásky
Komedie (ČR, 2012).
O střetnutí dvou lidských
osudů a charakterů. Tele-
vizní premiéra distribučního
filmu ČT. Hrají: J. Bohdalová,
R. Brzobohatý, I. Trojan,
L. Vlasáková, A. Geislerová,
T. Medvecká, J. Jirásková,
T. Vilhelmová a další

21:40 Místo činu - Schimanski
23:18 Losování Šťastných 10

a Šance milion
23:20 MI5 VII (6/8)
00:15 AZ-kvíz
00:40 Máte slovo s M. Jílkovou
01:45 Na stopě
02:10 Dobré ráno
04:40 Móda-Extravagance-

-Manýry
05:05 Bydlení je hra
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Pururambo - prales, kde
se zastavil čas
Dokument (SR). Strhující
svědectví o lidech žijících
na stromech v divoké pří-
rodě ostrova Nová Guinea,
pro které ještě neskončila
doba kamenná

21:00 Na cestě po severu
Etiopie

21:35 Kdo neskáče, není Čech
22:15 Mužská srdce

Komedie (N, 2009)
00:00 Na stojáka
00:25 Boj o koláč
00:55 Moje soukromá válka:

Rodičem poslepu
01:20 Křesťanský magazín
01:50 Chcete mě?
02:15 Náš venkov: To za nás

fakt nebylo

ČT2

20:15 Cesty domů III
(311)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Linda zachrání
život svému muži. A Salák
jí nabízí místo. Zato Rudolfa
si vychutná. Hrají: A. Švehlík,
M. Plánková, J. Štěpnička,
R. Zach, P. Štěpán a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Hawaii 5-0 II (19)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:25 Policejní bažanti III (7)

Krimiseriál (Kan., 2012)
00:20 Vraždy v Kitzbühelu IX

(4)
01:15 Walker, Texas Ranger VII

(1)
02:00 Wolffův revír VIII (13)
02:45 Mezi námi děvčaty
04:20 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(90)
Seriál (ČR, 2015). Vladěna
odjíždí, ale večer se vrací,
protože společnici dělat
nechce. Mackovi dostanou
od velké firmy velmi lukra-
tivní nabídku na prodej
jejich úspěšné firmy. Vítek
předstírá, že má nemocné
srdce, a stále se snaží
získat náklonnost Emy.
Nadja prohlásí, že se
rozhodla dát dítě Vandě
a Romanovi. Hrají:
M. Stránský, L. Termerová,
V. Jílek, I. Janžurová a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba X (18)

22:30 48 hodin
00:15 Kriminálka Las Vegas V
01:00 Mentalista II (12)

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji (4)
Dok. seriál (USA, 2006).
Vojenští stíhači patří mezi
elitu vzdušných sil. Správný
stíhač musí mít pevné
nervy a musí se umět
rozhodovat ve zlomku vte-
řiny. Poznejte nejznámější
boje, ve kterých zasahovali

21:20 Teorie velkého třesku IV
(21)

21:50 Pekelná výzva
22:45 REC

Horor (Šp., 2007)
00:10 Scrubs: Doktůrci VI (18)
00:30 Scrubs: Doktůrci VI (19)
00:55 Letečtí stíhači v boji (4)
01:40 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (10)
02:25 REC
03:40 Živí mrtví II (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:45 Vzpomínky III (5)
13:35 Odložené případy V (5)
14:30 Mentalista II (12)
15:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (195)
16:35 Dva a půl chlapa V (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:30 Ulice (2743)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:40 Walker, Texas Ranger VII
(1)

13:35 Wolffův revír VIII (13)
14:30 Julie Lescautová (10)

Malý svědek. Krimiseriál
(Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (7)
Obchod s dětmi. Krimi-
seriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:00 To nejlepší z Top Gearu:
Top 41 (5)

13:00 Akta X VII (13)
13:55 Griffinovi VIII (11)
14:20 Simpsonovi XXIV (11, 12)
15:15 Teorie velkého třesku IV

(20)
15:40 Futurama (4)
16:10 Bořiči mýtů V (29)
17:10 Griffinovi VIII (12)
17:40 Hvězdná brána III (7)

Lovec Goaldů. Seriál
(USA, 1999)

18:30 Simpsonovi XXIV (13, 14)
19:20 Kdo přežije: Borneo (5)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news
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Medard
Srnec

Jako začínající
potravinář říkám

ano.

Michal
Vorel

Nebojím.
Podraží i bez
strachu.

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Bojíte se, že kvůli slabé koruně podraží zboží?

inzerce

Možná se bláznivě zamilu-
jete, ale ten někdo o tom

nebude mít páru. Což je také vaším zá-
měrem, protože chcete zadní vrátka.

Beran 21/3–20/4
Nestylizujte se doma do role
učitele, ač jakomilostná pře-

dehra by to mohlo být účinné, ve všed-
ních věcech hrozí revolta.

Váhy 23/9–23/10

Odhodlejte se konečně udě-
lat také něco pro sebe a za-

plaťte si například kurz břišního tance
nebo zahradničení. Zabavíte se.

Rak 22/6–22/7
Okolí sice nezaznamená
nic, ale váš partner si dobře

všimne, že jste mírně pozměnili účes,
šatník nebo výraz. Nadchne ho to.

Kozoroh 22/12–20/1

Takové kouzelné okamžiky,
které budete zažívat s part-

nerem nyní, byste si měli uložit hluboko
do paměti, pak to bude hektické.

Býk 21/4–21/5
Závislost sice bývá vykláda-
ná jako škodlivá, třeba tako-

vá závislost na čokoládě je sladký hřích,
ale co ta na partnerovi?

Štír 24/10–22/11

Odkládání věcí vede maxi-
málně k tomu, že je potom

nemůžete najít. S nepříjemnostmi je to
bohužel naopak, takže mluvte spolu.

Lev 23/7–22/8
Partner může trochu pře-
hánět a začne ulítávat na

romantice, vy nechcete, aby vám uletěl
docela, tak se občas přemůžete.

Vodnář 21/1–20/2

Na začátku vztahu máme
většinou všichni tendenci

vidět toho druhého růžově. Jenom je
potíž, když se pak vybarví úplně jinak.

Blíženci 22/5–21/6
Partner sice není standardně
netýkavka, ale dnes by vám

tento svůj skrytý rys mohl ukázat hned
v několikero významech slova.

Střelec 23/11–21/12

Láska kvete v každém věku,
tak se nenechejte odradit

žádnými škarohlídy, kteří vám tvrdí, že
jste na ni moc staří či mladí.

Panna 23/8–22/9
Venuše vám stále intenziv-
ně přeje, ale nezapomeňte,

že její přízeň je vrtkavá, tak jí neváhejte
důkladně využít pro sblížení.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

LÁSKA, PENÍZE,
ZDRAVÍ, RODINA!

Pište SMS ve tvaru 85ANK
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Sloupek

IRONICKÝ
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Posměšný, výsměšný,
uštěpačný, jízlivý.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JÍZLIVÍ
AŽ K SMRTI

Ironickým výsměchem si sympatie nezískáte; oddáváte-li se
mu coby novinář, zaděláváte si na vážné problémy. Vyprávět
o tom by mohli přeživší redaktoři pařížského listu Charlie
Hebdo. Přímý předchůdce Charlie Hebdo s názvem Hara-Kiri
se pyšnil podtitulem hloupý a zlý časopis. I když redakce doza-
jista nesnila o rituální sebevraždě, cosi na ten způsob se jí na-
konec spáchat podařilo. 1. listopadu 1970 při požáru tancovač-

ky v Saint-Laurent-du-Pont zahy-
nulo 146 mladých lidí a deváté-
ho ve svém venkovském sídle
v Colombey-les-Deux-Églises sko-
nal generál de Gaulle; neskona-
le hlubší dojetí, jež v médiích vy-
volala druhá z obou událostí, po-
píchlo redakci k umístění pros-
tého nápisu na titulní stranu:

Tragický bál v Colombey – 1 mrtvý. Ministr vnitra nelenil a ča-
sopis zakázal.
Leč jeho tvůrci se nedali a – v narážce na Charlese de Gaulla –
založili titul nový. V posledních letech budil vášně zobrazová-
ním proroka Mohameda, zájem čtenářů však zvolna opadal
a časopis se ocitl na pokraji krachu. Zlom nastal 7. ledna, kdy
do redakce vtrhli dva zakuklenci s kalašnikovy a se jménem
Alláha na rtech její osazenstvo zmasakrovali. O týden později
se náklad pohybující se kolem několik desítek tisíc vyšvihl na
sedmmilionů; denně za rozbřesku se před kiosky po celé
Francii tvoří fronty, a stále se nedaří uspokojit poptávku...
Nejeden vydavatel periodického tisku teď možná začne snít
o masakru uvnitř vlastní redakce coby o poslední šanci, jak vy-
táhnout svůj titul z červených čísel. www.martindanes.com

Slovo dneVýrok dne

Štěpán
Wenke

Nebojím, aspoň mi
nabude zůstatek na
dolarovém účtu.

Dopisy a vzkazy

Kdo dělá takové
změny, Prahu
nezná
Prodloužení trasy metra A
mohla být pro Pražany
dobrá věc, má to však jed-
no velké ALE. Nesměli by-
chom žít ve zlobovaném
městě. Ptám se, kdo zadal
překopání všech tramvajo-
vých linek, protože větši-
na tramvajových linek se
prodloužení metra vůbec
netýká. Proč například lin-
ka č. 18, která zajišťovala
pro obyvatele Pankráce
a Nuslí příjemné spojení
do Národního divadla, Ru-
dolfina a oblasti Pražské-
ho hradu a Hvězdy, musí
být odkloněna na Výstaviš-
tě, kam pojede současně
z Nuslí i linka č. 24? Tako-
váto revoluce tramvají
byla naposled v roce 1974
při spuštění první trasy
metra C. Ano, tato trasa
linkami vážně zahýbala,
a to proto, že v té době
vládli v Praze lidé, kteří
chtěli tramvaje vůbec
z města vyhnat. Ale co má
znamenat toto? Zdá se mi,
že tým, co to měl vypraco-
vat, nikdy nežil v Praze,
tramvajemi nejezdil, his-
torii ani současnost tram-
vajové dopravy nezná.

MARTIN KUBÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Zájem čtenářů však
zvolna opadal
a časopis se ocitl na
pokraji krachu.

„Všichni jsou
Charlie, ale
vocamcaď
pocamcaď.“
JANA ČERNOCHOVÁ
POSLANKYNĚ ODS

Černochová se ohrazuje vůči kri-
tice, že se účastnila demonstra-
ce sdružení Islám v České repub-

lice nechceme.
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Při porušení záka-
zu by obchodní-
kům hrozila poku-
ta. Za opakované
porušení až pět
milionů korun.

Vládní koalice podpoří senát-
ní návrh novely o omezení
pracovní doby o vybraných
svátcích. „Shodla se na tom
na pondělní koaliční radě,“
řekl na včerejší tiskové konfe-
renci předseda sněmovního
klubu lidovců Jiří Mihola. Pro-
ti normě, pod kterou jsou po-
depsáni především senátoři
za sociální demokracii, do-
sud vystupovalo hlavně hnu-
tí ANO. Vláda dala k normě
před časem neutrální stano-
visko. „Shodli jsme se na koa-
liční radě, že by tento návrh
měl mít podporu koalice,“
řekl Mihola. Norma by
podle něj měla mít šanci,
aby mohla být úspěšně
schválena.

Prodejní dobou obchodů
o svátcích se zákonodárci ne-
zabývají poprvé. Senátoři
v kontroverzní novele navr-
hují, aby prodejny s plochou
větší než 200 metrů čtvereč-
ních byly zavřeny na Nový
rok, o Velikonočním pondělí,
dále 8. května, 28. září, 28. říj-
na a o vánočních svátcích

25. a 26. prosince. O Štědrém
dnu by obchody směly mít
otevřeno pouze dopoledne.
Koalice po jednání sněmov-

ních klubů na začátku prosin-
ce uvedla, že návrh podporu-
jí lidovci, ale hnutí ANO regu-
laci odmítalo. Norma má
také podporu komunistů,
proti byla i ODS. ČTK Nákupy o svátcích? Brzy možná minulost. MAFRA

We are seeking for

physical therapists,
one neurologist and

one orthopedic doctor
to work in our new Physical Therapy Center in Malta.

At least three years of experience required.
Must effectively read, write and verbally
communicate in the english language.

nice salaries // help with accommodation // good working conditions

Job starts in March 2015.
Please send your application documents in English to:
m.kaspari@milomedical.com or to our mailing adress:

Milo Medical T&S GmbH, Berliner Freiheit 16, 53111 Bonn, Germany

www.milomedical.com

Senátní návrh počítá s tím, že
omezení by se nevztahovalo
na čerpací stanice, lékárny,
prodejny na letištích, vlako-
vých a autobusových nádražích
a na prodejny ve zdravotnic-
kých zařízeních.

● Platilo by ale pro zastavárny,
sběrny odpadů a prodejny po-
užitého zboží.

● Norma počítá s tím, že za po-
rušení zákazu by obchodní-
kům hrozila pokuta do jedno-
ho milionu korun při prvním
deliktu, za opakované
porušení až pět milionů ko-
run.

● V současnosti prodejní dobu
obchodů v Česku v době stát-
ních svátků žádný předpis ne-
reguluje.

● Norma by se dotkla prodejen
s plochou větší než 200 metrů
čtverečních.

● Ty by pak byly zavřeny na
Nový rok, o Velikonočním
pondělí, 8. května, 28. září,
28. října a o vánočních svát-
cích 25. a 26. prosince.

● O Štědrém dnu by obchody
směly mít otevřeno pouze do-
poledne.

Přestože dolní hranice pokuty
za nelegální zaměstnávání
měla být podle nového záko-
na snížena od letošního ledna
z 250 tisíc Kč na 50 tisíc Kč,
kvůli změnám v legislativním
procesu nyní není stanovena,

řekl advokát Jan Vych ze spo-
lečnosti Vych & partners.
Podle generálního inspektora
Státního úřadu inspekce prá-
ce Rudolfa Hahna to práci in-
spekce nijak neochromuje
a dolní hranice bude uprave-

na maximálně v řádu měsíců.
Pokutamá podle advokáta Vy-
cha od ledna pouze maximál-
ní hranici, která je desetmilio-
nů Kč. Kontrolní orgány tak
mají širší prostor při ukládání
pokut. Dříve musel kontrolní

orgán bez ohledu na nízkou
společenskou nebezpečnost
takového jednání uložit poku-
tu alespoň ve výši 250 tisíc Kč.
To bylo podle Vycha pro řadu
drobných podnikatelů likvi-
dační. ČTK

vedoucí(ho) prodejny
a prodavače(čky) s praxí

Vaše nabídky se strukturovaným životopisem
zasílejte nejpozději do 5. 2. 2015

e-mailem na adresu:milan.tajzler@vahala.cz

FirmaVáhalaaspol. s r. o.
přijme do prodejny
v Brně Slatině

Mechanik výroby
Hledáme jemné mechaniky

– SŠ, SOU pro montáž drobných
komponentů ve stabilní výrobní

společnosti v Brně.
Čistá práce, jednosměnný provoz,

možnost práce v cizině
(zahraniční diety).

Odpovídající plat, placené přesčasy.

Životopis s foto zašlete na adresu:
info@labrava.cz do 31. 1. 2015

Norma by se nevztahovala na všechny

inzerce

Koalice je pro omezení
pracovní doby o svátcích

Změna. Zákon teď nezná dolní hranici
pokuty za nelegální zaměstnávání
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O závody Světového poháru
na našem území je mimořád-
ný zájem. Můžou za to přede-
vším úspěchy českých biatlo-
nistů v aktuální sezoně.
Dva týdny před začátkem

klání v NovémMěstě naMora-
vě zbývá v předprodeji už jen
300 vstupenek na nedělní
program. Organizátoři očeká-
vají, že by se mohl urodit di-
vácký rekord letošního SP.
„Ještě na každý den dotisk-

neme kolem tisíce vstupe-
nek. Zájem diváků je obrov-
ský,“ řekl v úterý šéf Českého
svazu biatlonu Jiří Hamza.
Stejně jako před dvěma

lety při mistrovství světa roz-
šířili pořadatelé hlediště
o mobilní tribuny. Současná
kapacita je šestnáct tisíc divá-

ků, dalších zhruba deset tisíc
bude podél trati. Zatím nej-
větší návštěva této sezony
byla minulý týden v němec-
kém Ruhpoldingu, kam dora-
zilo okolo dvaceti tisíc fanouš-
ků. Areál v NovémMěstě, kde
se závody SP uskuteční od
6. do 8. února, je už z velké
části připraven. PUR a ČTK

Všechny české
tenistky prošly
včera do 2. kola
Australian Open.

Jedna z favoritek na celkové
vítězství, Petra Kvitová, zdola-
la Nizozemku Richel Hogen-
kampovou 6:1 a 6:4. Barbora

Záhlavová-Strýcová si poradi-
la s Maďarkou Timeou Babo-
sovou dvakrát 6:4.
Ještě jednoznačnější byl po-

stup Denisy Allertové, která
při své grandslamové premié-
ře povolila Švýcarce Romině
Oprandiové pouze dva gamy.
Jako poslední uspěla Tereza
Smitková, která deklasovala
Chorvatku Mirjanu Lučičo-
vou-Baroniovou dvakrát 6:1.

Kvitová loni v Melbourne
vypadla v 1. kole, ale nyní ne-
zaváhala. „Vždy jsem nervóz-
ní a jsem ráda, že jsem to le-
tos zvládla,“ řekla Kvitová. Ta
se ve 2. kole utká s Němkou
Monou Barthelovou. Allerto-
vou čeká Alizé Cornetová
z Francie. Záhlavová-Strýcová
se střetne s Chang Kai-Chen
z Tchaj-wanu, Smitková nara-
zí na Italku Giorgiovou. ČTK

Jiří Hamza ČTK

Snowboardistka Ester Ledec-
ká má po dvou kvalitních tré-
nincích na závodní trati v ra-
kouském Lachtalu výbornou
náladu.
Je připravena útočit na me-

daile na MS, kde ji ve čtvrtek
čeká paralelní slalom a v pá-
tek bude mít druhou mož-
nost při paralelním obřím sla-
lomu. Patří mezi velké favo-
ritky, vždyť poslední závod
před šampionátem ve slalo-
mu v Bad Gasteinu vyhrála.
Několikrát si včera projela

všechny branky, dala si i pár
volných jízd, zkusila si start.
„Je to úžasný kopec a hrozně
se na závod těším. Určitě se
budu snažit, udělám pro me-
daili všechno, ale jsem ještě

pořád v juniorských letech,
takže nemám přehnané am-
bice,“ řekla devatenáctiletá
Ledecká po tréninku.
Loni se stala dvojnásobnou

juniorskou mistryní světa

a také letos je ve skvělé for-
mě, i když do sezony vstoupi-
la se zpožděním kvůli zraně-
ní z pádu na lyžích. Na závo-
dy v Lachtalu je ale připrave-
na dobře. ČTK

Berdych se zasnoubil
Velmi radostné zpříjemnění Australian Open si dopřál
nejlepší český tenista Tomáš Berdych. Ve dnu volna před
utkáním 2. kola s Rakušanem JürgenemMelzerem se
sedmý hráč světa zasnoubil v melbournské botanické
zahradě se svou přítelkyní Ester Sátorovou. Berdych se
s tím údajně svěřil moderátorce Rachael Finchové. MAFRA

Ester Ledecká chce z mistrovství světa přivézt medaili. ČTK

Mezinárodní automobilová
federace (FIA) rozhodla, že
žádná Velká cena nesmí začít
později než čtyři hodiny před
západem slunce.
Bezpečnostní opatření při-

jalo vedení federace kvůli loň-
ské nehodě Julesa Bianchiho
v japonské Suzuce. Francouz
tam v říjnu utrpěl vážná zra-

nění, když se svým vozem
vjel do jeřábu, který odstraňo-
val jiný havarovaný mono-
post. K nehodě došlo za husté-
ho deště a špatné viditelnos-
ti. Od té doby je Bianchi stále
v bezvědomí.

Úprava časového progra-
mu startů se v aktuální sezo-
ně bude týkat hned prvního

závodu v Austrálii, který se
koná 15. března. Další Velké
ceny, které začnou dřív, jsou
Grand Prix Číny, Malajsie,
Ruska a právě Japonska, kde
loni došlo ke zmíněné neho-
dě Bianchiho. Opatření se
však samozřejmě netýká zá-
vodů, které se jedou za umě-
lého osvětlení. PUR a ČTK

Ledecká. Na šampionátu je
připravena bojovat o zlato

Turnaj Světového okruhu
v plážovém volejbalu žen
v Praze se bude hrát o týden
dříve (20.–24. května). Původ-
ní termín Prague Open totiž
kolidoval s turnajem vyšší ka-
tegorie v Moskvě. V metropo-
li bude prvenství obhajovat
domácí pár Kristýna Koloco-
vá a Markéta Sluková. ČTK

Zprávy krátce

Bývalý hokejový brankář Do-
minik Hašek si v České min-
covně v Jablonci nad Nisou
sám vyhotovil pamětní zla-
toumedaili s vlastní podobiz-
nou a také ji pokřtil. „Určitě
si medaili schovám na nějaké
pěkné místo,“ řekl Hašek.
Unikátní kousek je věnován
uvedení někdejšího gólmana
do Síně slávy NHL. ČTK

Bianchi. Kvůli jeho nehodě začne
pět závodů formule 1 o hodinu dřív

Nové Město. Čeká
se divácký rekord

Kiki a Maki.
Obhajoba dřív

Vampola nemůže
kromě pokuty hrát
Hokejový útočník Liberce
Petr Vampola byl už potře-
tí potrestán disciplinární
komisí extraligy za nafil-
movaný pád. Kromě poku-
ty ve výši deseti procent
měsíčního platu má také
trest na jeden zápas.

Zamíří Kadlec
do Paderbornu?
O českého fotbalového
útočníka Václava Kadlece
vážně stojí nováček ně-
mecké bundesligy Pader-
born. Vedení klubu jedná
s Frankfurtem o hostová-
ní Kadlece do konce sezo-
ny za milion eur (zhruba
28 milionů korun). ČTK

Kvitová i další tři
Češky postoupily

Číslo dne

11
Kvůli rozsáhlé sázkařské
aféře v nižších fotbalových
soutěžích obvinila policie
dalších jedenáct lidí. Počet
stíhaných v kauze tak stoupl
na sedmadvacet. Obvinění
podle policie prý ovlivňovali
utkání Národní ligy, České
fotbalové a juniorské ligy.

Hašek. Vyrazil
si svoji medaili



Philips HR2095/90

Philips AT751/16 AquaTouch Philips HC5440/15
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Připraví smoothie,
naseká led

Špičková péče
o vaše zuby

Dokonalé oholení
bez podráždění

Značkový zastřihovač
s dlouhou
zárukou

Vysává, vytírá a vysouší
v jednom kroku

Stolní mixér se silným 700Wmotorem
a hvězdicovou čepelí
Skleněná, speciálně tvarovaná nádoba o objemu 1,5 l
Pulzní režim na koktejly a smoothie
Vysoký výkon i pro drcení ledu

+
+
+
+

+
+
+
+
+

Pánský holicí strojek pro mokré i suché holení
Hladce klouže přes křivky vaší tváře
Systém dvou břitů pro dlouhotrvající oholení
Více než 40 minut provozu bez kabelu na jedno nabití

bez podráždění

Ví ovo

bez podráždění

Ví ovo

Philips FC7080/01
+
+
+
+

Praktické zařízení 3 v 1 pro úklid
Pro všechny typy pevných podlah
Odstraní až 99 % bakterií a redukuje alergeny
Oddělené nádržky na čistou a špinavou vodu

Vysává, vytírá a vysouší
v jednom kroku

Od
Od vo

Vysává, vytírá a vysouší
v jednom kroku

+
+
+
+

Technologie DualCut pro 2× rychlejší stříhání
Nastavitelný hřeben na vlasy 0,5–23 mm
75 minut použití bez kabelu
Bezúdržbový, záruka 5 let
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objednací kód: EAT60010d

899,-

659,-
objednací kód: EAT1128a2

1 999,-

999,-

-50 %

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 1. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

5 599,-

Připraví smoothie

S

varova

-36 % poukaz 1500 Kč
na další nákup

Philips

objednací kód: EAV4050a2

2 499,-

1 599,-
objednací kód: EAD1142m

12 000,-

9 999,-

znáte z
TV

ZDARMA

Sonický zubní kartáček s dobíjením
Odstraňuje až 7× více plaku než obyčejný kartáček
Speciální hlavice ve tvaru diamantu
5 režimů, praktický časovač s upozorněním
Viditelně zlepšuje zdraví dásní již po 2 týdnech

Philips Sonicare DiamondClean

objednací kódy: EAZ6054a EAZ6053a EAZ6055g

Špičková péče
o vaše zuby

poukaz 1500 Kč
na další nákup

Philips

ZDARMA

Hodnocení zákazníků:


